
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART.50 C. 1 LETT. B DEL D.LGS. 36/2023, DELLA 
FORNITURA DEL SERVIZIO DI CONTROLLO LAMINE DEI D.P.I. ANTI X ALLA DITTA SAGO MEDICA SRL 
PER UN IMPORTO DI € 8.631,00 OLTRE IVA DE LEGGE. CIG:  B04F934FD4

Proposta di determina: 59/24 del: 14/02/2024

Estensore: MACCARI MARIANNA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 14/02/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2



2

VISTO

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.;

il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i;

la Deliberazione n. 215/DG del 08 marzo 2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche – Deliberazione 
n. 1055.DG del 17 novembre 2022 – integrazione.”;

PREMESSO

RITENUTO

che con nota email del 07.09.2023 la Dott.ssa Alessandra Petrocchi - Responsabile 
U.O.S.D. Fisica Medica ha comunicato la necessità di prevedere un servizio di 
controllo della lamina presente nei D.P.I. anti X presenti in Azienda;

che con Deliberazione n. 340 dell’11/04/2023 è stata affidata la fornitura di D.P.I. anti 
X, alla ditta Sago Medica S.r.l. e nella fornitura era previsto, per la ditta affidataria, 
l’onere di inventariare ed etichettare anche i D.P.I. già presenti in Azienda;

che in data 08.02.2024 è stata avviata sul Mercato Elettronico della Piattaforma 
S.TEL.LA. (ME.LA.) la richiesta di preventivo Registro di sistema PI020212-24 con la 
ditta Sago Medica S.r.l. con sede in Via B. Zallone 25, 40066 Pieve di Cento (BO) C.F. 
e P.I. 01122350380 per il servizio sopra indicato;

che il termine presentazione offerta è fissato al 13.02.2024;

che in data 14.02.2024 si è proceduto alla verifica della documentazione ricevuta dalla 
ditta;

che la verifica della documentazione amministrativa ha dato esito positivo;

che la verifica della conformità tecnica della relazione tecnica del servizio offerta, da 
parte del dott. Danilo Aragno Responsabile UOSD Fisica Medica, ha dato esito 
positivo;

che è pervenuta l’offerta economica n. 399/2024;

di poter procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.50 c. 1 lett. b del d.lgs. 
36/2023 della fornitura del servizio di controllo lamine dei D.P.I. anti X come previsto 
dal D.lgs. 31 luglio 2020, n. 101 - Attuazione della direttiva 2013/59/Euratom e alle 
linee guida prodotte nel 2016 da INAIL ed eventuale etichettatura dei D.P.I. e 
all’eventuale etichettatura di ulteriori D.P.I. presenti in azienda, alla ditta SAGO 
MEDICA Srl per un importo di € 8.631,00 pari a € 10.529,82 Iva 22% inclusa, come da 
offerta allegata;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;



3

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento:

- di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.50 c. 1 lett. b del d.lgs. 36/2023 della 
fornitura del servizio di controllo lamine dei D.P.I. anti X e all’eventuale etichettatura di ulteriori D.P.I. 
presenti in azienda, alla ditta SAGO MEDICA Srl per un importo di € 8.631,00 pari a € 10.529,82 Iva 
22% inclusa, come da offerta allegata;

- di individuare quale Dirigente Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) della fornitura, il 
dott. Danilo Aragno Responsabile UOSD Fisica Medica;

Di far gravare gli oneri economici derivanti dal presente provvedimento sul sotto conto n. 
502020119 “Altri servizi non sanitari da privato”, Macro 13 DIREZIONE MEDICA DI PP. OO. 
BUDGET ANNO 2024 Sub 10;      

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 
45/1996, come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla 
pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio, nonché da n.1 
allegato così composto:

-allegato 1 (Offerta economica dettagliata), composto da n. 1 pagina;

 Il Direttore
U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

(Dott. Paolo Cavallari)


		2024-02-14T12:27:11+0000
	Paolo Cavallari


		2024-02-15T11:30:36+0000
	Pasquale Ferrari




